



Kommunstyrelseförvaltningen

Kansli

Kajsa Landström, kommunsekreterare

0589-871 78

kajsa.landstrom@arboga.se

Kommunstyrelsen

Svar på motion - Utveckling av stöd till anhörigvårdare

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Motionen anses besvarad med hänvisning till socialnämndens yttrande.

Sammanfattning

Marie-Louise Söderström (C) m fl har lämnat in en motion med förslag att anhörigstödet utvecklas ytterligare genom att:

- En tjänst som anhörigkonsulent inrättas.
- Förutsättningarna för att införa någon form av kommunal, ekonomisk ersättning till anhörigvårdare utreds.

Motionen remitterades till socialnämnden för yttrande.

Socialnämndens yttrande

Vård och omsorgs åtgärder för att idag möta anhöriga är genom anhörigavlösning och utbildning gällande kognitionssjukdomar. Varje vårdtagare får en namngiven kontaktperson där en del av syftet är att skapa kontinuitet och trygghet för vårdtagaren och anhöriga. Kontaktpersonen ansvarar för att ha en god kontakt och ett bemötande som värnar om vårdtagarens och anhörigas bästa.

Vård och omsorg delar motionärernas åsikt om att anhörigstödet behöver utvecklas men inte genom att tillsätta en tjänst som anhörigkonsulent. De exempel på arbetsuppgifter som lyfts i motionen anses ligga på kommunens biståndshandläggare.

Inom verksamheten för funktionsstöd är efterfrågan på anhörigstöd minimal.



Omvärldsbevakning gällande Anhörigbidrag

Vissa kommuner har infört ett anhörigbidrag till de anhöriga som fortfarande förvärvsarbetar och vårdar en närstående.

Ansökan om anhörigbidrag prövas efter ansökan av den enskilde. De flesta kommuner har att den som beviljas anhörigbidrag ska ha fyllt 65 år.

Anhörigbidrag prövas enligt 4 kap 2 § Socialtjänstlagen och anhörigbidraget är för kommunen en frivillig insats. Beslut fattas av biståndshandläggare.

Målgruppen är personer som har ett bedömt stadigvarande och omfattande behov av vård och omsorg. Detta gör det möjligt för vårdtagaren att välja vem han/hon vill ersätta för hjälpinsatser gällande personlig omvårdnad som i annat fall skulle utföras av vård- och omsorgspersonal. Bidraget ersätter således hemtjänst eller är ett komplement till hemtjänst.

Kristianstads kommun med flera kommuner har en ersättningsnivå motsvarande 70 % av prisbasbeloppet vilket för år 2023 innebär 36 750 kronor vilket blir 3 063 kronor/månad.

Det finns svårigheter med att anhöriga vårdar närstående utifrån hur kommunen kan kvalitetssäkra att vårdtagaren får rätt hjälp samt att införa någon form av ekonomisk ersättning till anhörigvårdare kan ses som en risk då det skulle kunna innebära att anhöriga tar på sig ett större/tyngre jobb än vad som är hälsosamt för dem.

Förtydligande

När det gäller det samlade ansvaret för att bevaka och utveckla stödet till anhörigvårdarna kan det enligt forskning, se att arbeta förebyggande är en framgångsfaktor för det fortsatta arbetet framåt. Dock behöver det ta hänsyn till de ekonomiska resurser och se över vilka arbets sätt som leder till ett mervärde för de som insatserna är till för.

Utvecklingen av stödet till anhörigvårdarna kommer att vara ett uppdrag till vård och omsorgs och verksamheten för funktionsstöds Socialt ansvarig socionom, SAS.



Socialt ansvarig socionom informerar om uppdraget att utveckla stödet till anhörigvårdarna

Barnkonsekvensanalys

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns rättigheter.

Anders Neuman
Kommundirektör

Kajsa Landström
Kommunsekreterare

Skickas till:
Motionären
Socialnämnden
Akten